
10 Motioner i Andra Kammaren, Nio 246.

frejdad och 25 år gammal; eger, eller ock under åbo- eller 
nvttjande-rätt innehar fastighet inom socknen eller socknarne, 
samt eger rösträtt å kommunalstämma; ej heller den, som 
innehar befattning i Rikets tjenst. Den, söm de flesta rö
sterna erhållit, vare såsom nämndeman ansedd. Uppstår tvist 
om valet, gifve häradsrätten utslag deröfver, och gånge det 
utslag i verkställighet, - ändå att klagan i högre rätt föres. 
Den, som kallad varder i rätten sitta, vare pligtig att minst 
tvä år den tjenst förrätta, der han ej från orten flyttar, eller 
eljest gitter visa sådana hinder, att rätten finner skäligt ho
nom entlediga. Ej skall dock den, som är öfver sextio år 
gammal, emot sin vilja till nämndeman väljas; ej heller vare 
någon, som ur nämnden afgått, skyldig att låta sig åter in
väljas, förrän ordningen ånyo till honom kommit, sedan de 
öfrige, som väljas kunna, för socknen nämndemän varit.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles,

Stockholm den 29 Januari 1867.

A. W, Uhr.

N:o 246.

Af Herr A. W. Mil': Om pension för Öfverjägare» Carl (rusta/ Sund
ströms enka.

Öfverjägare)] och landsfiskalen i Örebro län Carl Gustaf Sundström för
ordnades i Juli 1830 till landtjägare, i Juli 1832 till landtjägmästare, i Septem
ber 1838 till öfverjägare, innehade trenne gånger förordnande att förestå öfver- 
jägmästaretjensten, förordnades i Januari 1836 till landsfiskal, hvilken tjenst han 
tillika med öfverjägaretjensten innehade till sin död den 18 December 1865, och 
har landshöfdinge-embete! afgifvit ett ganska hedrande utlåtande öfver hans tjenst
göring; den ringa lön af 750 R:dr ifrån 1838 till 185) och derefter 1,000 R.di 
R:mt var alltför otillräcklig för lefnadsbehofven, hvadan boet vid dödsfallet visade 
en brist af R:dr Runt 158; 46, hvilken brist skulle varit än större, om ej han så
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val som hans efterlemnade enka, efter hvad Allmänt kändt är, varit sparsamme 
och hushållsaktige.

Omöjligheten för enkan Aurora Augusta Sundström, född Haggren, att vid 
en ålder af något öfver 58 år, i saknad af något särskilt försörjningsmedel kunna 
försörja sig och en minderårig dotter, gör att jag, med åberopande af mannens 
långa tjenstetid, något öfver 35 år, dels utan, dels med en ringa lön, föreslår

att enkan må i sin öfriga lifstid få åtnjuta halfva lönen 500 
R:dr R:mt i pension.

Upplysande handlingar bifogas.

Stockholm den 29 Januari 186?,

A. W. Vhr.

N:o 246.

Af Herr P. PetCFSSOIl: Om rättighet, för de särskilda länens landsting
att utse jemte ledamöter jemväl suppleanter till Riksdagens Första 
Kammare.

Man må tänka och skrifva, som det tyckes, huru fullständigt som helst, 
upptäckes dock bristen vid utöfningen, detta öde har äfven den nya Riksdagsord
ningen, åtminstone. deruti att den icke bestämmer suppleanter vid val till leda
möter i Första Kammaren, hvarigenom kan hända och har redan händt, att, om 
vald ledamot emellan valet och Riksdagen af lagliga skäl afsagd’ sig förtroendet, 
landsting får ånyo sammanträda, hvilket ock kan hända om detta förhållande eller 
dödsfall inträffar. Hvarföre jag till undvikande af den härigenom uppkommande 
kostnad för det län, der dylik händelse inträffar, och det med kostnaden förenade be
svär för landstingsmännen, till föreskriften om val till ledamöter uti Första 
Kammaren föreslår följande tillägg:

Till suppleanter för ledamöter uti Första Kammaren egen 
landsting välja tvänne eller flere personer, om så nödigt anses, 
på det sätt, att den eller de, som erhållit det högsta röst
antal efter de valde ledamöterne, inträda som suppleanter uti 
tjenstgöring, då vald ledamot af lagliga skäl afsäger sig för-


